
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 26/06/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 19 giugno 2014,
n. 332
 
Ricognizione annuale della consistenza del personale regionale con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato, in relazione ai posti in Dotazione Organica - Dichiarazione di non eccedenza anno
2014.
 
 
Il giorno 19/06/2014, in Bari, negli uffici della direzione del Servizio Personale e organizzazione, alla via
Celso Ulpiani, 10
 
IL DIRIGENTE
 
Visto il decreto legislativo 24/05/2001, n. 165 e s.m.i., ed in particolare:
- gli artt. 4 e 16 che definiscono i poteri dirigenziali;
- l’art. 6 comma 1 del d.lgs. 24/05/2001, n. 165, come richiamato dall’art. 33 del medesimo decreto, con
il quale si pone obbligo alle pubbliche amministrazioni di adempiere alla ricognizione annuale del
personale in relazione alla eccedenza dei posti previsti in dotazione organica;
 
Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. n. 7/1997 che definiscono le competenze dei dirigenti regionali;
 
Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. 22/2/2008, n.161 di organizzazione delle strutture dirigenziali;
 
Vista la Legge regionale 21/3/2007, n. 6 recanti norme sull’Autonomia organizzativa, funzionale e
contabile del Consiglio regionale di Puglia e, specificamente l’art. 12 che demanda alle strutture della
Giunta, in via transitoria, la gestione del personale;
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3033/2012;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Sentita la relazione della titolare dell’Alta Professionalità “Organizzazione” che riferisce:
- l’art.33 del d.lgs. 24/5/2001, n. 165, come sostituito dall’art. 16, comma 1 della Legge 12/11/2011, n.
183 conferma l’obbligo, alle Pubbliche Amministrazioni, di procedere alla ricognizione annuale della
consistenza di personale finalizzata alla dichiarazione di eccedenza ai posti stabiliti nelle dotazioni
organiche. Il mancato rispetto di detta ricognizione comporta il divieto di effettuare assunzioni o

1



instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto, pena la nullità degli atti posti in essere.
Orbene con deliberazione di Giunta regionale n.523 del 24/04/2007, la dotazione organica della Regione
Puglia, comprendente le esigenze funzionali del Consiglio regionale, è così definita:
________________________
Dotazione organica vigente
________________________
Categorie/dirigenza Numero posti
________________________
A 185
________________________
B 997
________________________
C 1.016
________________________
D 1.495
________________________
Dirigenza 209
________________________
Totale 3.902
________________________
 
Al 31.12.2013 il personale, anche dirigenziale, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato assegnato agli uffici della Giunta e del Consiglio regionale, risulta essere:
_________________________
Consistenza di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato della Regione
Puglia al 31.12.2013
_________________________
Categorie/dirigenza Numero dipendenti
_________________________
A 148
_________________________
B 720
_________________________
C 575
_________________________
D 1.034
_________________________
Dirigenza 152
_________________________
Totale 2.629
_________________________
(fonte: referto semestrale consistenza del personale, inviato alla Sezione regionale di controllo della
Corte dei Conti)
Da quanto sopra rappresentato consegue che la Regione Puglia non si trova in condizioni di eccedenza
di personale né nell’ambito di ciascuna categoria e qualifica dirigenziale, né nel numero complessivo dei
posti previsto in dotazione organica, come meglio rilevabile nella tabella riportata di seguito.
Occorre, dunque, procedere alla dichiarazione di NON eccedenza del personale regionale in rapporto
alla dotazione organica della Regione Puglia
 

2



VERIFICA AI SENSI DEL D. lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
 
- dare atto che la dotazione organica della Regione Puglia ricomprende i posti fissati sia per la Giunta
che per il Consiglio regionale;
 
- dare atto che dal monitoraggio della consistenza del personale della Giunta e del Consiglio regionale,
occupante posto in dotazione organica al 31.12.2013, deriva quanto segue:
- dare atto che la consistenza del personale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato è
inferiore in ciascuna categoria e nella qualifica dirigenziale ai corrispondenti posti fissati in dotazione
organica della Regione Puglia;
 
- dichiarare, in applicazione degli artt. 6 commi 1 e 33 del d.lgs. 24/05/2001, n. 165, che in relazione alle
esigenze funzionali, rappresentate dalla dotazione organica vigente, la Regione Puglia non si trova in
condizione di eccedenza di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato;
 
- trasmettere, per quanto previsto dall’art. 33 comma 1, il presente provvedimento al Dipartimento della
funzione pubblica, quale comunicazione di non eccedenza.
 
Il presente provvedimento, composto da 5 facciate:
- sarà affisso all’Albo della direzione del Servizio Personale e organizzazione;
- sarà notificato al direttore dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore al
Lavoro, con delega al personale e organizzazione;
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

3


